ỦY BAN NHÂN DÂN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ AN HÒA THỊNH

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  179/QĐ-UBND

An Hòa Thịnh, ngày 07 tháng 11 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận danh sách hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ thoát nghèo, hộ thoát cận nghèo cuối năm 2023

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Quyết định số 24/2021/QĐ-TTg ngày 16/7/2021 của Thủ tướng chính phủ quy định quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hàng năm và quy trình xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022-2025;

Căn cứ Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27/01/2021 của Chính phủ quy định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ thông tư số 07/2021/TT-BLĐTBXH ngày 18/7/2021 của Bộ Lao động - Thương binh và xã hội hướng dẫn phương pháp rà soát, phân loại hộ nghèo, hộ cận nghèo; xác định thu nhập của hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp, diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022-2025.
Căn cứ Văn bản thẩm định số 2074/UBND-LĐ ngày 06/11/2023 của UBND huyện Hương Sơn về việc thẩm định kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo cuối năm 2023 theo tiêu chí giai đoạn 2022-2025 của xã An Hòa Thịnh;
Xét đề nghị của Trưởng Ban chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo cuối năm 2023 của xã,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công nhận danh sách hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ thoát nghèo, hộ thoát cận nghèo cuối năm 2023 trên địa bàn xã An Hòa Thịnh như sau:

· Tổng số hộ gia đình trên địa bàn: 2.022 hộ, với 5.782 khẩu;
· Danh sách hộ nghèo: 80 hộ, với 134 khẩu, chiếm tỷ lệ: 3,96 %; Trong đó:

+ Hộ nghèo không còn khả năng lao động: 63 hộ, với 78 nhân khẩu.
+ Tỷ lệ hộ nghèo đa chiều sau khi đã trừ số hộ nghèo khôngc òn khả năng lao động: 0,87% (17 hộ, 56 nhân khẩu).
- Danh sách hộ cận nghèo 94 hộ, với 240 khẩu, chiếm tỷ lệ: 4,65%; Trong đó:

+ Hộ cận nghèo không còn khả năng lao động: 45 hộ, với 64 nhân khẩu.
+ Tỷ lệ hộ cận nghèo đa chiều sau khi đã trừ số hộ cận nghèo không còn khả năng lao động: 2,48% (49 hộ, 176 nhân khẩu).
- Tỷ lệ nghèo đa chiều sau khi đã trừ số hộ nghèo, hộ cận nghèo không còn khả năng lao động: 3,35% (66 hộ, 232 nhân khẩu)
- Danh sách hộ thoát nghèo 24 hộ 38 khẩu;

- Danh sách hộ thoát cận nghèo 38 hộ 121 khẩu.

( Có danh sách chi tiết kèm theo)
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01/01/2024.

Văn phòng UBND, Ban Chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo, các ban ngành liên quan, các thôn căn cứ thi hành quyết định này./.
Nơi nhận:

- Như điều 2;

                                       CHỦ TỊCH
- TT Đảng uỷ, TTHĐND xã;

- Thành viên BCĐ;
- 19 thôn;
- Lưu VP UBND, VH- XH.
                                                                                       Nguyễn Hữu Đông